
 

 1 z 6 

 

KUPNÍ SMLOUVA  
 

Dodávka notebooků, kancelářského balíku MS Office a dataprojektoru 
 

I. 

Smluvní strany 

 

1. Pomocné ruce z.s.  

se sídlem:   Pelešany 95, 511 01 Turnov 

zastoupená:  Ing. Michalem Křížem, předseda spolku 

IČ:    22824073 

Bankovní spojení:   Fio Banka 

Číslo účtu:   230012054/2010  

ID dat. schránky: ntn4d42 

(dále jen „kupující“) 

 

2. ……………………… 

Se sídlem: ……………………………………..  

Zastoupena: ……………………………………..  

IČ: ……………………………………..  

DIČ: ……………………………………..  

Bankovní spojení: ……………………………………..  

Číslo účtu: ……………………………………..  

Zapsána v obchodním rejstříku vedeném v …….. pod spisovou značkou ………………. 

Osoba oprávněná jednat ve věcech technických: …………………, tel.: …………., email: ……… 

(dále jen „prodávající“) 

(společně dále jen „smluvní strany“) 

II. 

Základní ustanovení 

1. Tato smlouva je uzavřena dle § 2079 a násl. zákona č. 89/2012, občanský zákoník (dále jen 

„občanský zákoník“); práva a povinnosti stran touto smlouvou neupravená se řídí příslušnými 

ustanoveními občanského zákoníku. 

2. Smluvní strany uzavírají podle občanského zákoníku tuto kupní smlouvu (dále jen „Smlouva“) 

a prohlašují, že údaje uvedené v čl. I této Smlouvy jsou v souladu s právní skutečností v době 

uzavření Smlouvy. Smluvní strany se zavazují, že změny dotčených údajů oznámí bez prodlení 

písemně druhé smluvní straně. V případě změny účtu dodavatele je dodavatel povinen rovněž 

doložit vlastnictví k novému účtu, a to kopií příslušné Smlouvy nebo potvrzením peněžního ústavu. 

Při změně identifikačních údajů smluvních stran včetně změny účtu není nutné uzavírat ke smlouvě 

dodatek. 

3. Smluvní strany prohlašují, že osoby podepisující tuto smlouvu jsou k tomuto úkonu oprávněny. 

4. Prodávající prohlašuje, že je odborně způsobilý k zajištění předmětu plnění podle této Smlouvy. 

5. Prodávající potvrzuje, že si prostudoval a detailně se seznámil se zadávacími podmínkami 

a s DETAILNÍM VYMEZENÍM PŘEDMĚTU ZAKÁZKY a tímto zároveň prověřil, že závazné 



 

 2 z 6 

podklady týkající se předmětu Smlouvy nemají zjevné vady a nedostatky a že dodávku je takto 

možno realizovat za dohodnutou smluvní cenu uvedenou v článku V odst. 1 této Smlouvy. 

6. Účelem Smlouvy je dodávka 5 ks notebooků pro CS a 5 ks softwaru kancelářský balík MS Office, 

1 ks dataprojektoru pro CS v rámci projektů: Lepší šance pro trh práce. 

7. Předmět této Smlouvy je financován z Operačního programu Zaměstnanost, registrační číslo 

CZ.03.2.65/0.0/0.0/16_047/0009795. 

III. 

Předmět Smlouvy 

1. Na základě této smlouvy se prodávající zavazuje dodat kupujícímu zboží a převést na něj vlastnické 

právo ke zboží, za podmínek dohodnutých v dalších ustanoveních Smlouvy. 

2. Kupující se zavazuje zboží bez vad předané převzít a zaplatit za ně prodávajícímu kupní cenu, 

specifikovanou v čl. V smlouvy, na základě dohodnutých platebních podmínek Smlouvy.  

3. Smluvní strany prohlašují, že předmět plnění podle Smlouvy není plněním nemožným a že smlouvu 

uzavírají po pečlivém zvážení všech možných důsledků. Prodávající prohlašuje, že dodávka zboží 

může být dodána v termínech stanovenými touto Smlouvou. 

4. Vlastnictví k prodávanému zboží přechází na kupujícího zaplacením kupní ceny. 

IV. 

Doba a místo plnění  

1. Prodávající se zavazuje dodat předmět plnění dle čl. III. odst. 1 této Smlouvy proti podpisu předáva-

cího protokolu, příp. dodacího listu. K akceptaci dodávky a přijetí faktury za plnění jsou oprávněni 

pověření zaměstnanci objednatele kontaktním spojením: tel.: 775 986 092 konkrétně: Ing. Michal 

Kříž. 

2. Místem plnění je pracoviště Pomocné ruce z.s. na kontaktní adrese Tyršova 457, 513 01 Semily. 

3. Prodávající se zavazuje dodat zboží do místa plnění nejpozději do 10 dnů od podpisu Smlouvy. 

V. 

Cena 

1. Cena za zboží byla stanovena nabídkovou cenou prodávajícího, kterou udal v nabídce podané 

do výběrového řízení, a která byla kupujícím jakožto zadavatelem výběrového řízení vybrána jako 

nejvýhodnější, a činí    

  cena bez DPH ..…………,- Kč 

 (slovy: …………………… korun českých) 

 DPH 21% ..…………..,- Kč 

 (slovy: ……………………………………. korun českých 

  celková cena včetně DPH  ……………,- Kč 

(slovy: ……………………………………. korun českých). 

2. Je požadována fakturace dodávky zvlášť po jednotlivých položkách. Ceny jednotlivých položek 

(jednotková cena za kus) nesmí překročit výši uvedenou v technické specifikaci.  

3. Cena za dodávku zboží, uvedená v odst. 1. tohoto článku, která zahrnuje veškeré náklady prodáva-

jícího, je cenou nejvýše přípustnou a nelze ji překročit a zahrnuje veškeré náklady prodávajícího. 

Překročení ceny za dodávku zboží je možné pouze při změně výše zákonné sazby DPH. 



 

 3 z 6 

4. Prodávající odpovídá za to, že sazba daně z přidané hodnoty je stanovena v souladu s platnými 

právními předpisy. 

VI. 

Platební podmínky 

1. Zálohy na platby nejsou sjednány. 

2. Podkladem pro úhradu ceny za dodávku bude faktura, která bude mít náležitosti daňového dokladu 

dle zákona č.563/1991 Sb., o účetnictví a § 29 zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve 

znění pozdějších předpisů (dále jen „faktura“). Kromě náležitostí stanovených platnými právními 

předpisy pro daňový doklad bude dodavatel povinen ve faktuře uvést i tyto údaje: 

a) číslo Smlouvy kupujícího, IČ kupujícího, 

b) předmět Smlouvy, tj. text „Dodávka notebooků, kancelářského balíku MS Office a  

dataprojektor pro cílovou skupinu“, výdaj je financován z OPZ  projektů č. 

CZ.03.1.48/0.0/0.0/16_046/0010357 a název projektu: Lepší šance pro trh práce.  

c) označení banky a číslo účtu, na který musí být zaplaceno (pokud je číslo účtu odlišné od čísla 

uvedeného v čl. I odst. 2, je prodávající povinen o této skutečnosti v souladu s čl. II odst. 2 této 

Smlouvy informovat kupujícího), 

d) lhůtu splatnosti faktury, 

e) označení osoby, která fakturu vyhotovila, včetně jejího podpisu a kontaktního telefonu, 

f) přílohou faktury je dodací list nebo předávací protokol 

3. Lhůta splatnosti faktury je dohodou stanovena na 30 kalendářních dnů ode dne jejího doručení 

kupujícímu. 

4. Kupující je oprávněn vadnou fakturu před uplynutím lhůty splatnosti vrátit druhé smluvní straně bez 

zaplacení k provedení opravy v těchto případech: 

a) nebude-li faktura obsahovat některou povinnou nebo dohodnutou náležitost nebo bude-li 

chybně vyúčtována cena za dodávku, 

b) bude-li DPH vyúčtována v nesprávné výši. 

Ve vrácené faktuře kupující vyznačí důvod vrácení. Prodávající provede opravu vystavením nové 

faktury. Vrátí-li kupující vadnou fakturu prodávajícímu, přestává běžet původní lhůta splatnosti. 

Celá lhůta splatnosti běží opět ode dne doručení nově vyhotovené faktury kupujícímu. 

5. Povinnost zaplatit cenu za dodávku zboží je splněna dnem odepsání příslušné částky z účtu 

kupujícího. 

VII. 

Práva a povinnosti smluvních stran, vlastnické právo a nebezpečí škody 

1. Není-li stanoveno touto smlouvou výslovně jinak, řídí se vzájemná práva a povinnosti smluvních 

stran ustanoveními § 2087 a následujícími občanského zákoníku. 

2. Dodávka zboží je splněna dnem převzetí kupujícím. 

3. Vlastnické právo k předmětu plnění nabývá kupující v rozsahu stanoveném touto Smlouvou 

okamžikem uskutečnění zdanitelného plnění. 

4. Nebezpečí škody na věci, která je předmětem Smlouvy, nese prodávající. Nebezpečí škody přechází 

na kupujícího dnem převzetí předmětu plnění prodávajícím. 



 

 4 z 6 

VIII. 

Záruční a servisní podmínky  

1. Nesplňuje-li zboží vlastnosti stanovené touto smlouvou a ustanovením § 2095 a 2096 občanského 

zákoníku, má vady. Za vady se považuje i dodání jiného zboží, než určuje smlouva a vady 

v dokladech nutných k užívání zboží. 

2. Prodávající nenese odpovědnost za vady, na něž se vztahuje záruka za jakost, jestliže tyto vady 

vznikly prokazatelným zaviněním kupujícího. 

3. Záruční lhůta je stanovena na 2 roky next business day on-site (NBD) u každé položky a začíná 

běžet ode dne převzetí zboží dle protokolu ve smyslu bodu VI. 2f) této smlouvy. 

4. Kupující je povinen v souladu s příslušnými ustanoveními občanského zákoníku bez zbytečného 

odkladu oznámit prodávajícímu zjištěné vady dodaného zboží poté, co je při vynaložení odborné 

péče zjistil. 

5. V případě, že kupující v záruční době včas uplatní zjištěné závady na zboží, je prodávající povinen 

vady odstranit ve lhůtě nejdéle do 30 dnů ode dne doručení oznámení o vadě. 

6. Vady zboží uplatňuje kupující na adrese prodávajícího. 

7. Prodávající započne s odstraněním vady nejpozději do druhého pracovního dne ode dne doručení 

oznámení o vadě, pokud se smluvní strany nedohodnou písemně jinak. Nezapočne-li prodávající 

s odstraněním vady ve stanovené lhůtě, je kupující oprávněn zajistit odstranění vady na náklady 

prodávajícího u jiné odborné osoby.  

8. Protokol o provedené opravě vady dodavatel objednateli předá písemně. Záruční doba na zboží se 

prodlužuje o dobu, po kterou bylo dané zboží v záruční opravě. V případě záruční opravy provedené 

méně než 6 měsíců před ukončením záruční doby, se poskytuje záruka na opravu v délce 6 měsíců. 

IX. 

Sankční ujednání  

1. V případě prodlení prodávajícího s dodáním zboží je prodávající povinen zaplatit kupujícímu 

za každý započatý den prodlení smluvní pokutu ve výši 1,000,- Kč, s jehož dodáním je v prodlení. 

Tato smluvní pokuta bude uplatněna formou slevy z ceny.  

2. V případě prodlení kupujícího se zaplacením kupní ceny na základě řádně vystavené faktury - 

daňového dokladu, zavazuje se kupující zaplatit prodávajícímu úrok z prodlení ve výší 0,05% 

z dlužné částky za každý den prodlení. 

3. V případě nedodržení stanoveného termínu k odstranění reklamované vady nebo termínu pro 

započetí s odstraněním vady je dodavatel povinen zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši 200,- 

Kč za každý i započatý den prodlení.  

4. Prodávající má právo požadovat na kupujícím při nedodržení termínu splatnosti faktury zákonný 

úrok z prodlení. 

5. Veškeré smluvní pokuty jsou splatné měsíčně vždy k 10. dni následujícího měsíce. 

X. 

Zánik Smlouvy 

1. Smluvní strany mohou ukončit smluvní vztah písemnou dohodou.  

2. Smluvní strany jsou oprávněny odstoupit od Smlouvy v případě jejího podstatného porušení druhou 

smluvní stranou, přičemž podstatným porušením Smlouvy se rozumí zejména: 



 

 5 z 6 

a) neplnění dodávky zboží v době plnění, 

b) nedodržení pokynů kupujícího a právních předpisů, 

c) nedodržení smluvních ujednání o záruce, 

d) neuhrazení ceny za dodávku zboží kupujícím po druhé výzvě prodávajícího k uhrazení dlužné 

částky, přičemž druhá výzva nesmí následovat dříve než 30 dnů po doručení první výzvy. 

3. Kupující je dále oprávněn od této Smlouvy odstoupit v těchto případech: 

a) bylo-li příslušným soudem rozhodnuto o tom, že prodávající je v úpadku ve smyslu zákona 

č. 182/2006 Sb., o úpadku a způsobech jeho řešení (insolvenční zákon),  

ve znění pozdějších předpisů (a to bez ohledu na právní moc tohoto rozhodnutí); 

b) podá-li prodávající sám na sebe insolvenční návrh. 

4. Pro účely této Smlouvy se pod pojmem „bez zbytečného odkladu“ rozumí „nejpozději do 14 dnů“. 

XI. 

Závěrečná ujednání 

1. Prodávající je povinen v souladu se zákonem č. 320/2001 Sb. o finanční kontrole, ve znění 

pozdějších předpisů, nařízením Komise (ES) č. 1828/2006, kterým se stanoví prováděcí pravidla 

k nařízení Rady (ES) č. 1083/2006 a v souladu s dalšími právními předpisy ČR a ES umožnit výkon 

kontroly všech dokladů vztahujících se k realizaci předmětu plnění veřejné zakázky, poskytnout 

osobám oprávněným k výkonu kontroly projektu, z něhož je zakázka hrazena, veškeré doklady 

související s realizací předmětu plnění veřejné zakázky, umožnit průběžné ověřování skutečného 

stavu plnění předmětu veřejné zakázky v místě realizace a poskytnout součinnost všem osobám 

oprávněným k provádění kontroly. Těmito oprávněnými osobami jsou kupující a jím pověřené 

osoby, poskytovatel podpory projektu, z něhož je zakázka hrazena a jím pověřené osoby, Finanční 

úřad, Ministerstvo práce a sociálních věcí, Ministerstvo financí, Nejvyšší kontrolní úřad, Evropská 

komise a Evropský účetní dvůr, případně další orgány oprávněné k výkonu kontroly. Prodávající 

má dále povinnost zajistit, aby obdobné povinnosti ve vztahu k předmětu plnění veřejné zakázky 

plnili také jeho případní poddodavatelé a partneři. Prodávající má povinnost umožnit všem 

subjektům oprávněným k výkonu kontroly projektu, z jehož prostředků je dodávka hrazena, provést 

kontrolu dokladů souvisejících s plněním zakázky, a to po dobu danou právními předpisy ČR k 

jejich uchovávání (zákon č. 563/1991 Sb., o účetnictví, a zákon č. 235/2004 Sb., o dani z přidané 

hodnoty). 

2. Změnit nebo doplnit Smlouvu mohou smluvní strany pouze formou písemných dodatků, které budou 

vzestupně číslovány, výslovně prohlášeny za dodatek této Smlouvy a podepsány oprávněnými 

zástupci smluvních stran. 

3. Smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem, kdy vyjádření souhlasu s obsahem návrhu Smlouvy 

dojde druhé smluvní straně. 

4. Smlouva je vyhotovena ve třech stejnopisech s platností originálu podepsaných oprávněnými 

zástupci smluvních stran, přičemž kupující obdrží jedno a prodávající jedno vyhotovení, třetí 

vyhotovení bude součástí projektové dokumentace a zůstává kupujícímu. 

5. Prodávající nemůže bez souhlasu kupujícího postoupit svá práva a povinnosti plynoucí ze Smlouvy 

třetí osobě. 

6. Smluvní strany shodně prohlašují, že si Smlouvu před jejím podpisem přečetly a že byla uzavřena 

po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle určitě, vážně a srozumitelně, nikoliv 

v tísni nebo za nápadně nevýhodných podmínek, a že se dohodly o celém jejím obsahu, což stvrzují 

svými podpisy. 

 



 

 6 z 6 

Nedílnou součástí Smlouvy je příloha:  

 

Příloha č. 1 – Výzva k podání nabídek-nákup techniky 

Příloha č. 2 – Krycí list nabídky 

Příloha č. 3 – Nabídková cena 

Příloha č.4 – Detailní vymezení předmětu zakázky – Nákup techniky 

 

 

 

 

 

V Turnově dne …………………  V ………………. dne ………………….. 

   

za kupujícího 

Ing. Michal Kříž 

předseda spolku 

 

 

za prodávajícího 

……………………………… 

…………………….. 

 


